3

	[image: ]
Министерство труда и социальной защиты населения
Забайкальского края

ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack]« 24 » сентября  2019 г.                                                                               № 1249

	г. Чита

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 11 сентября 2019 года № 1179 «О внесении изменений в приказ от 23 мая 2019 года № 666 «Об утверждении форм документов для организации профессионального образования граждан предпенсионного возраста»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края  в соответствие с действующим законодательством, приказываю:
1. Внести пункт 1 приказа Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 11 сентября 2019 года № 1179 «О внесении изменений в приказ от 23 мая 2019 года № 666 «Об утверждении форм документов для организации профессионального образования граждан предпенсионного возраста» (далее – приказ № 1179) следующие изменения:
подпункт 1.1. дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«уведомление о включении (об отказе во включении) участников мероприятий по профессиональному обучению или дополнительному профессиональному образованию граждан предпенсионного возраста (приложение № 13).»;
подпункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.5. следующего содержания:
«1.2.5. Уведомление о включении (об отказе во включении) участников мероприятий по профессиональному обучению или дополнительному профессиональному образованию граждан предпенсионного возраста (приложение № 13).».
2. Дополнить приказ № 1179 приложением № 13 (прилагается).
3. Общему отделу Министерства (М.В. Бронникова):
разместить (опубликовать) настоящий приказ на официальном сайте Министерства (http://www.минсоц.забайкальскийкрай.рф);
довести настоящий приказ до сведения специалистов управления занятости населения Министерства, Государственного казенного учреждения «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края.

Министр                                                                                                  И.С.Щеглова
Приложение
к приказу Министерства труда и
социальной защиты населения
Забайкальского края
от «__» ________ 2019 года №_____

«Приложение № 13
к приказу Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края
от «__»___________ 2019 года № ____

_________________________________ (Руководителю учреждения, предприятия,
__________________________________указать организационного правовую форму – для
__________________________________юридического лица;  ф.и.о. (последнее – при наличии)
__________________________________– для индивидуального предпринимателя)
__________________________________
(адрес для почтового отправления,
__________________________________
адрес электронной почты, номер телефона)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о включении (об отказе во включении) в реестр участников мероприятия по профессиональному обучению или дополнительному профессиональному образованию граждан предпенсионного возраста

В соответствии с Положением «О реализации мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста», утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 24 мая 2019 года № 214 (далее Положение), Государственным казенным учреждением «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края принято решение о включении в реестр участников мероприятия по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию граждан предпенсионного возраста граждан:

	Ф.и.о.
	Основание для отказа

Основаниями для отказа во включении участника мероприятия в реестр являются (выбрать нужное):
· несоответствие участника мероприятий категории граждан предпенсионного возраста на основании информации, полученной из Отделения Пенсионного фонда;
· предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте 29 Положения;
· установление факта обучения в рамках мероприятий по международным профессиональным стандартам с использованием инфраструктуры Союза «Ворлдскиллс Россия»;
· установление факта участия в мероприятиях по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста повторно.

Директор ГКУ «Краевой центр
Занятости населения» Забайкальского края    _______________      _________
                                                                                                                                                (подпись)                        (дата)

Решение получил(а): _________________________________________________________________                                                                                (фамилия, имя, отчество гражданина, дата, подпись)

».
image1.emf